
ANVISNINGAR FÖR RENGÖRING 
OCH SKÖTSEL





Observera

Använd inga medel med okänt 

innehåll för rengöring och skötsel av 

dina produkter från Solarlux. Om du 

är osäker på hur rengöringsmedlet 

fungerar, bör du först testa det på ett 

dolt ställe. Vi rekommenderar att du 

använder Solarlux Top-Clean ren-

göringssystem. Din lokala åter-

försäljare kan berätta mer.

Du har valt en kvalitetsprodukt från Solarlux. Kvalitet från 

Solarlux betyder inte bara att du får en tekniskt avancerad 

produkt, utan också kvalitetsservice. 

Alla komponenter uppfyller höga krav och kräver som regel 

minimalt av underhåll och skötsel. Utvändiga komponenter  

utsätts dock inte bara för väder och vind, utan också för  

andra miljöpåfrestningar som rök, industriutsläpp och  

aggressiv flygrost. För att du ska kunna njuta länge av  

dina produkter från Solarlux, bör du därför följa dessa  

skötselanvisningar. 
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Viktigt 

Använd aldrig skurmedel, skurpulver 

eller skursvampar och förtunnings- 

och lösningsmedel som thinner, 

WC-rent eller badkarsrengöring, eller 

medel med okänt innehåll. 

!



SKÖTSEL AV ALUMINIUM- OCH TRÄYTOR 04 – 05

SKÖTSEL AV  
ALUMINIUMYTOR

 ·  Rengör regelbundet med en mjuk svamp, 

vatten och ett neutralt rengöringsmedel

 ·  Vi rekommenderar Solarlux  

aluminiumrengöring

 ·   Utför varje halvår en skyddande  

rengöring med en mjuk trasa och en  

konserveringsprodukt, t. ex. bilvax  

(alternativt bilpolish vid kraftig smuts)

SKÖTSEL AV 
TRÄYTOR

Glänsande profiler 

Bibehållen naturlig karaktär

 ·  Rengör varje halvår med en mjuk svamp, 

vatten och ett neutralt rengöringsmedel

 ·  Kontrollera varje halvår ytorna beträffande 

skador och vittring

 ·  Små ytskador: använd ett vanligt  

reparationskit som finns i handeln

 ·  Större ytskador (hagelmärken, repor): 

rådråga din lokala återförsäljare

 ·  Vi rekommenderar fönstertvätt och  

rengöringsmedel av märket Sikkens



Viktigt 

Använd inte alkaliska tvättlösningar 

eller rengöringsmedel som innehåller  

syra eller flourid för rengöring av 

glasytor. Se till att skydda glasytor 

mot bruk- och cementstänk, utfällningar 

från obehandlad betong, gnistor och 

svetsstänk med en lämplig täckfolie.

!



06 – 07SKÖTSEL AV GLASYTOR

SKÖTSEL AV 
GLASYTOR

 ·  Rengör regelbundet med vatten  

och en svamp eller trasa

 ·  Glasputs utan slipmedel kan användas

 ·  Använd eventuellt sprit, aceton eller  

tvättbensin (vid kraftig smuts)

SKÖTSEL AV  
SJÄLVRENGÖRANDE GLAS

För perfekt utsikt

Följ rengöringsanvisningarna

Följ anvisningarna från glasleverantören för 

underhåll av självrengörande glas. Ytbelägg-

ningar som Pilkington Activ eller Bioclean 

är avsedda att minska rengöringsbehovet. 

Rengöring kan utföras mer sällan och i min-

dre omfattning. Efter monteringen behöver 

ytbeläggningen på glaset cirka fem dagar 

för att aktiveras. Undvik att röra vid glaset 

under den tiden. Efter fem dagar kan du 

rengöra glaset igen.

 ·  Spruta av det med vatten eller använd en 

mjuk trasa och varm såpablandning

 ·  För punktrengöring kan du använda ett 

fönsterputsmedel med ammoniak- eller 

alkoholbas (ytbeläggningen aktiveras igen 

efter några dagar.) 

 ·  Använd inte skrapverktyg,  

rakblad eller liknande





08 – 09SKÖTSEL AV GLASYTOR



 ·  Olja varje år in alla rörliga låskomponenter 

och beslagsdelar (skjutreglar, kantreglar, 

gångjärn, hjulvaggor, styrrullar och driven-

heter) med syra- och hartsfritt fett eller 

med Solarlux beslagsolja

 ·  Kontrollera varje år att handtaget sitter 

ordentligt fast. Efterdra fästskruvar efter 

behov (lossa i förekommande fall försiktigt 

på handtagsrosetten)

 · Rengör regelbundet löpskenan

Ditt system från Solarlux är omsorgsfullt 

monterat och inställt. Extrema påfrestningar 

eller rörelser i omgivande konstruktioner 

kan med tiden göra att det behövs en efter-

justering. Låt en fackman göra den typen av 

inställning.

SKÖTSEL
av beslagstekniken



Viktigt 

Man kan klämma fingrar och händer 

vid låskanterna på fönsterramen och 

sektionen. Håll inte händerna i risk-

området och säkra sektionen mot att 

slå igen.

!

10 – 11SKÖTSEL AV TÄTNINGAR OCH BESLAG

 ·  Kontrollera regelbundet att tätningar  

sitter rätt och är i gott skick

 ·  Rengör tätningar varje år med  

vatten och ett milt rengöringsmedel

 ·  Smörj tätningar varje år med silikonspray 

eller Solarlux underhåll för tätningar

 ·  Kontrollera varje år tätningsfogarna från  

ram till murverk

 ·  Komplettera eller byt ut tätningsmassa  

som spruckit eller lösts upp

RENGÖRING OCH SKÖTSEL 
av tätningar och fogar



Viktigt

Använd aldrig följande för rengöring: 

skurmedel, knivar, rakblad, skursvam-

par, stålull eller stålborstar, produkter 

som innehåller klor eller syra, blek- 

medel eller silverputs.

!



RENGÖRING OCH SKÖTSEL AV ROSTFRITT STÅL 12 – 13

Rostfritt stål är motståndskraftigt mot  

korrosion och behöver inga organiska eller 

metalliska ytbeläggningar som ökar kor-

rosionsbeständigheten eller förbättrar 

utseendet. Men även dessa ytor kräver ett 

visst mått av skötsel för att fortsätta att se 

fina ut.

GRUNDRENGÖRING 

 ·  Ta bort skyddsfilmen så snart den inte 

längre behövs som skydd på byggplatsen. 

Dra alltid bort filmen uppifrån och nedåt.

 ·  Avlägsna kalk- och brukstänk med utspädd 

fosforsyra och spola av med rikliga mäng-

der rent vatten.

Undvik föroreningar med annat järn.  

Slipdamm, spån och svetsstänk kan fastna 

på rostfritt stål under pågående byggarbete. 

De kan tränga genom det rostfria stålets 

passivskikt och leda till punktmässig  

korrosion.

 ·  Avlägsna omgående förorenande järnpar-

tiklar från verktyg eller ställningar med 

vanliga (järnfria) rengöringssvampar eller 

specialrengöringsmedel.

 ·  Korrosion som redan börjat kan avlägsnas 

genom mekanisk ytbehandling eller (helst) 

betning som återställer den ursprungliga 

motståndskraften mot korrosion.

 ·  Efterbearbeta vid behov ytan genom  

slipning och polering.

UNDERHÅLLSRENGÖRING 

Utvändigt är rengöringseffekten från regn 

normalt tillräcklig för att förhindra skad-

liga avlagringar. Invändigt handlar det 

framförallt om att förhindra och avlägsna 

fingeravtryck. Rengöring är särskilt viktigt 

i kust- och industrinära miljöer där det kan 

finnas högre koncentrationer av klorider och 

svaveldioxid.

 ·  Så här får du bort fingeravtryck:  

fuktig trasa eller skinn och såpavatten

 ·  För glödgade och blankpolerade ytor:  

kloridfri glasputs

 ·  Kraftig smuts, kalkavlagringar och lätt 

missfärgning: vanligt rengöringsmedel och 

järnfri rengöringssvamp. Spola av med rent 

eller destillerat vatten, och torka torrt.

 ·  Olja och fettföroreningar: alkoholbaserat 

rengörings- eller lösningsmedel, t.ex.  

sprit eller aceton

 ·  Borstade eller slipade ytor: torka alltid i 

samma riktning som slipspåren

 ·  Vi rekommenderar Solarlux rengörings- 

medel för rostfritt stål

RENGÖRING OCH SKÖTSEL  
Undvika rost på rostfritt stål 





14 – 15RENGÖRING AV HÄNGRÄNNOR OCH STUPRÖR

Rengör varje halvår hängrännan, stupröret 

och lövsilen från löv eller barr för att förhin-

dra skador på byggnad eller anläggning

RENGÖRING AV  
HÄNGRÄNNOR OCH STUPRÖR

STOPP I RÄNNOR  
OCH STUPRÖR

Vid bärlinan på vinterträdgården kan det 

samlas snö och is som orsakar blockeringar 

i rännor och stuprör. Med värmeisolerade 

bärlinor av hög kvalitet fördröjs upptiningen 

och en kontrollerad avrinning säkerställs.

För att kunna hålla kanalen fri från is och 

snö är det lämpligt att installera en värmare 

för hängränna och stuprör. Självreglerande 

värmeband kan inte överhettas eller orsaka 

brand, inte ens om man glömmer att stänga 

av dem under sommaren. Värmaren tar 

hänsyn till omgivningstemperaturen och 

uppvärmningseffekten anpassas efter det 

aktuella klimatet. Vid högre yttertemperatu-

rer sjunker strömflödet och värmeeffekten 

minskar. Systemet har låg energiförbrukning 

och låg anskaffningskostnad. Eftermontering 

av systemet är alltid möjligt.

Rensa regelbundet bort löv 

Håll fria från is och snö
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